
UCHWAŁA NR LXXXIII/793/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie odwołania pana Jakuba Kwaśny z funkcji delegata miasta 
Tarnowa do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich 

Na podstawie art.18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
i 572), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 31 stycznia 2023 r., zarejestrowanej pod poz. WOR-
ROR.152.3.3.2023, dotyczącej „podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Tarnowie w sprawie odwołania pana 
Jakuba Kwaśny z funkcji delegata miasta Tarnowa do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich oraz 
wskazania w to miejsce innego przedstawiciela tarnowskiej społeczności lokalnej, jednocześnie też przedstawienia 
przez Pana Jakuba Kwaśny informacji o pracach z tego tytułu poczynionych”. 

UZASADNIENIE  

W dniu 31 stycznia 2023 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja dotycząca „podjęcia uchwały 
przez Radę Miejską w Tarnowie w sprawie odwołania pana Jakuba Kwaśny z funkcji delegata miasta Tarnowa 
do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich oraz wskazania w to miejsce innego przedstawiciela 
tarnowskiej społeczności lokalnej, jednocześnie też przedstawienia przez Pana Jakuba Kwaśny informacji 
o pracach z tego tytułu poczynionych” (maile z godz.7.50 i 9.51). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarnowie skierował petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie. 

Stwierdza się, co następuje: 

Związek Miast Polskich jest stowarzyszeniem miast, mającym na celu wspieranie idei samorządu 
terytorialnego oraz dążenie do gospodarczego i społeczno-kulturalnego rozwoju miast polskich. 

Zgodnie z § 16 Statutu Związku Miast Polskich - Zgromadzenie Ogólne jest organem stanowiącym 
i kontrolnym Związku. W skład Zgromadzenia Ogólnego wchodzą osoby delegowane odpowiednimi uchwałami 
przez rady miast, które przystąpiły do Związku (o czym stanowi § 17 ust. 3 tego Statutu), a miasta należące 
do Związku mają prawo delegowania do Zgromadzenia Ogólnego po jednym przedstawicielu (co wynika 
z treści § 17 ust. 5 Statutu Związku). 

Uchwałą Nr VI/65/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 lutego 2019 r. – Rada Miejska w Tarnowie 
delegowała Pana Jakuba Kwaśnego jako przedstawiciela Gminy Miasta Tarnowa do Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Miast Polskich. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie na posiedzeniu w dniu 21 marca 2023 r. 
dokonała analizy złożonej petycji i stwierdziła, iż Wnoszący nie przedstawił żadnych zarzutów 
co do działalności Pana Jakuba Kwaśnego jako delegata do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się również z przedstawioną przez Pana Jakuba Kwaśnego 
informacją na temat Jego działalności w Związku Miast Polskich, do których zaliczyć należy: 

1) udział w Zgromadzeniach Ogólnych ZMP, które odbyły się w: 

a) Poznaniu w dniach 5-6 marca 2019 r. (członek komisji skrutacyjnej), 

b) Wrocławiu w dniach 5-6 marca 2020 r., 

c) online w dniu 25 lutego 2021 r., 

d) online w dniu 11 marca 2022 r., 

e) w Łodzi w dniach 9-10 marca 2023 r. 

2) uczestnictwo w pracach Komisja Klimatu Związku Miast Polskich (spotkania raz na kwartał – online lub 
na żywo), 

3) uczestnictwo w ramach Komitetu Regionów w spotkaniach polskiej delegacji do tego Komitetu, 

4) uczestnictwo w wydarzeniach organizowanych przez Związek Miast Polskich: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03464C67-A93C-4E69-A824-F7F54783AC8D. Podpisany Strona 1



a) VI Kongres Urbanistyki Polskiej w Gdyni 19-21 czerwca 2018 r., 

b) Kongres Polityki Miejskiej w Kielcach 14-15 listopada 2019 r., 

c) Posiedzenie Zarządu Związku Miast Polskich w Tarnowie: 27 sierpnia 2021 r., 

d) Seminarium Forum Rozwoju Lokalnego – Współzarządzanie: dialog – łączenie społeczne – integracja 
międzykulturowa 23 - 24 lutego 2023 r. w Tarnowie, 

e) Uroczysta Gala połączona z wręczeniem nagród dla laureatów konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 
2022” 23 lutego 2023 r. w Tarnowie. 

Wobec braku zarzutów dotyczących działalności Pana Jakuba Kwaśnego jako delegata Gminy Miasta 
Tarnowa do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Tarnowie stwierdziła, iż nie widzi uzasadnienia do Jego odwołania z pełnionej funkcji 
i uznała, że należy odmówić uwzględnienia petycji. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, odmawia uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03464C67-A93C-4E69-A824-F7F54783AC8D. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXIII/793/2023 
Data dokumentu 2023-03-30 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie odwołania pana Jakuba Kwaśny 

z funkcji delegata miasta Tarnowa do Zgromadzenia Ogólnego Związku 
Miast Polskich 

Identyfikator dokumentu 03464C67-A93C-4E69-A824-F7F54783AC8D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-27855127 
Numer seryjny 7FBF00AB1360171348C660D311779A21 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-04-06 07:37:01 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 03464C67-A93C-4E69-A824-F7F54783AC8D. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Uzasadnienie
	Punkt 1
	Punkt 1 Litera a
	Punkt 1 Litera b
	Punkt 1 Litera c
	Punkt 1 Litera d
	Punkt 1 Litera e

	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 4 Litera a
	Punkt 4 Litera b
	Punkt 4 Litera c
	Punkt 4 Litera d
	Punkt 4 Litera e

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-04-06T05:37:01+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




